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Майнери'відмовляють ся від­
кинути О.В.Ю. 1 страйк 

тревав дальше.

НОВИНІ*. лий край. Страйковий рух не В Англії дальше рекрутують 
.сить революційний характер. • “горожанську гвардію". 
Приватні донесеня виказують, 
що португальські синдикаліс­
ти звертають ся до іспанських 
зелїзничників о поміч.

рік ся Східної Галичини, ту- 
українське пресове бю­

ро доносить, що українська 
справа у Східній Галичині сто­
їть тепер ліпше (?) Причиною 
сього, як доносить се 6jop<j, е 
та обставина, що Сазонов, мі- 
нїстер заграничних справ у все 
російськім правительстві Кол- 
чака, годить ся на федератив­
не істноване України яко час­
ти Росії. Крім того обі сторо­
ни згбдили ся на Спільну ак­
цію Росії і України проти 
Польщі.

(Яка б мала бути та Украї- ПАРИЖ, 3 жовтня. — Вісти 
на в федерації з колчаківсь- j з Будапешту доносять, що вій 
кою або денїкінською Росіє- ська ? бритійської фльоіи на 
ю, то вже й не треба згадува- Чорнім Морю висіли в Одесі і 
ти. Цілий сьвіт уважає Кол- заняли місто.
чака і Денїкіна як таких, що --------—
хотять привернути в Росії пар. прибалтійські краї хотять за- 
ські порядки, а як ворожо від 
носить ся Денїкін до самостій- | 
ности України, то' про се знає 
і самий Петлюра. Однак той г ШТОКСОЛЬМ, 6 жовтня. —- 
самий Петлюра торгував ся 3 j Представники прибалтійських 
Денїкіном за скіру укр. робіт- ! держав на своїх нарада.х в Дор 
ників та селян і "коли не міг пат рішили повідомити М. ЧІ-, 
добити з ним торгу, мусів ВИ- ; черіна, большевицького мінїс- 
повісти йому війну.. Так вміє тРа заграничних справ в Росії, 
продавати Петлюра укр. селян 111<> прибалтійські провінції хо 
та робітників! Він продає їх 'тнть почати % Росією мирові 
Полякам і Денїкінови .і Руму- переговори в Дорпат, на тих 
нам і всім-тим, хто лише має услівях, що мала би бути при- 
в себе такі порядки, де богата|знана независимість тих дер- 
кляса панує :їкд «Ірлиюю'.оіо Відповідь врнч просять
клясою ) надіслати перед днем 15 жов-

‘•тня., ___

дні без у станку, Денїкін знїс 
сейчас всі горожанські і куль­
турні права Жидів. Забороне­
но-також говорити по ЖЙДІВ- 
ськи.

установчі збори в цїли при­
вернена монархії. "і
• Се е перша отверта монархі­
сти Ми маніфестація від жовт­
ня мин. року. Правительство 
Щойно оголосило публично чи 
сла виказуючі, що совітське 
правлїнє на Угорщині кошту­
вало край 13.675,000.000 
рон.

ти
тешне

ЛОНДОН, 6 жовтня. — Фор 
моване горожанської гвардії, 
яру установив-Лойд Джордж 
иродовжає ся дальше ломимо 
полагоджена страйку. Охот- 

Зелїзничий страйк в Англії ники зголошували ся нині’ да-
льш«*>Сподівають" ся, що гвар 
дію затримаєть ся до ужитку 
підчас будучих страйків.

' ■'
Петлюра виповів Денїкінови 

війну.

БАЗИЛЄЯ, 6 жовтням — 
(“Юнайтед»Прес" ). —■ Минїш- 
ві вісти з Відня потверджують 
донесене, що генерал Семен 
Петлюра, провідник українсь­
ких, військ, вйповів війну гене 
ралови Денїкінови, протиболь- 
шевицькому провідниковії в 
полудневій Росії.

ФЕРН1, Б. к:, ЗО вересня. —- 
Позаяк страйкуючі 1 металеві 
майнери в КиМберлей відмо­
вили ся відкинути Одну Вели­
ку Юнїю, -переговори, які від­
бували , ся межи маййерайи а 
працьодавцями рибині ся, і 
репрезентант

Наказано всім говори­
ти лише по" російськи. Всі ті 
зарядженій відносять ся також 
і до V Українців. їм також не 
вільно говорити своєю мовою. 
(Той самий Денїкін був Союз­
ником Петлюри).

ко- закінчив ся.

ЛОНДОН, 5 жовтня. —
Страйк . зелїзничників, який 
тревав на бритійських зе.Тціни1
цях від півночі 26 вересня, зі- ЗІ СТРАЙКУ В АМЕРИКАН- 

ВЛАДИВОСТОК, 20 верес-, -Став полагоджений вчера. По- ! СЬКИХ СТАЛІВНЯХ»
Ня. — Генерал-майор Грейвс, 
командант американських від­
ділів на Сибірі, зажадав пСре- 
проиіеня від ген. Розанова, ко 
манданта російських військ в 
Приамурськім краю за арешг-

Т департаменту 
праці повернув до Калгари. 
Страйк тревав через послїдних, 
два тижні.

-о- Сибірські козаки побили аме­
риканського ефіцира.Бритійські війська заняли 

Одесу.

лагоджене його було наслїд- j
ком конференції межи преміє- Воєнний стан в Гери І Східнім

Шікаго в Індіяна.
■ Відносини межи полудне­

вою російською армією (Деш­
ева) а українськими, війська­
ми (Петлюри) вже довго були 
яалружені. Денїкінови люди 
оскаржують Українців, що во- 
ии-були зрадниками Росії, бо 
заключили мир з Німеччиною 
і Австрією навіть- ще Перед 66 
аьшевикамй. *: Вони заявляють 
також, що українські урядни­
ки в Київі пробували здушитй 
росі|ську мову. Денїкінові 0- 
nepauiï проти бо.іьшевиків від 
бували ся в послїдних часах 
ва Україні, і вони можуть до­
вести до дальших проти- 
веньств межи його військами 
а туземцями.

—о— •

...(Стільки про Вйповідженє 
Петлюрою війни Денїкінови 
доносить пресова агенція “Ю- 
иайтед Прес”-. Дійшло до то­
го, що Денїкін оскаржує Пет­
люру о спробу скасованя ро­
сійської мови в Київі. Однак 
сего і подібних річий можна 
було завеїгди сподївати ся від

■ Денїкіна. Петлюра також до­
бре знав, що Денїкін є край- 
нии реакціонером і хоче при­
вернути царські -порядки. Та 
се зовсім не вадило йому бу­
ти в союзї з Денїкіном. А що 
Петлюра дійсно був з ним в 
союзі сьвідчить факт, що ко­
ли Денїкін напав коло Київа 
на Петлмрове військо, то Пет­
люра запротестував проти се-

! то кроку перед алїянтами. А- 
I Ще,ліпше показує,.що межи 
І ними .обома був союз" власне 

вйповідженє Петлюрою війни 
Денїкінови. Се сьвідчить, що 

і перше, заки_виповіджено вій- 
■У. Петлюра з Денїкіном жи­
ли в добрих відносинах, були 
собі союзниками. Мало то- 
то. Вони навіть планували спі 

і льну акцію - проти совітської 
Росії та Польщі, з котрою Пе­
тлюра також заключна союз.

І Щоби не бути-- голословним," 
І № -подаємо осьтут дві новин» 

КИ про переговори Петлюри 
* Денїкіном, з котрих, одна по- 

I годить таки від ^кр. пресово­
го бюра (Петлюри) у Відни).

Як віннїпегські робітники ви­
тали мейора міста.

Мейор міста Вінніпегу, Грей. 
іцшов минувшої середи до сі- 
піарських шалів, щоби сповіс­
тити працюючих там робітни­
ків про свою поновну канди­
датуру на мейора міста підчас 
нйдходячих мінських виборів 
та просити їх о поперте. - Се 
було*підчас обідної пори і всі 
робітники зібрали ся, щоби 
“послухати" “батька міста". О 
чевидцї оповідають, що як ли­
ше мейор Грей виліз на під- 
висшенє і промовив: “феллов 
воркерс!" — з грудий всіх, ро­
бітників далось чути голосне 
"бу-бу-бу!":. Мейор замовк 
по хвилі почав змова: “фед~» 
лор воркерс"; але як лише він 
се промовив, їдальйи змова за­
гуділа від лереразливого “бу!” 
Так, -кажуть, пробував він го­
ворити кілька разів, однак на 

Анї слова більше

ром Лойд Джбрджом і екзе- 
кутивою краєвої юнії зелїзнич 
ників. Услівя угодії мають ха 
рактер компромісу.

ГЕРИ, Інд., 6 жовтня. — О 
10 годині нині вечером майор- 
генерал Вуд, командант нахо- 

Обі сторони, т. є. провіднії--дячих ся тут федеральних 
кн юнії зелїзничників і правії- військ, видав приказ піддаючи 
тельство, заявляють,- що по- місто Гери під воєнний закон, 
лагоджене страйку є побідою 
з ;їх сторони.

Як подає “Дейли Мейл*:, биз Воєнний закон зістав проймо
шений нині в мочи на просторі 
пятК миль від Східного Шіка-

- -к—^

товане двох американських о- 
фіцирів, капітана Л. .П. Джан-' 
са і капрали Б. Сфірліща, та 
за побите послїдного козака­
ми, остаючими під командою 
гей. Калмікова.

Японські офіцири в Іман мс- 
ревели в сїй справі зараз на 
місЦи слідство. Випадок сей 
став ся 5 вересня і є одним з 
намповажнїйших від часу виса 
дженя.ся алїянтських військ на 
Сибірі. Офіцнри зістали аре­
штовані відділом козаків, ко­
трі заявили, що Дмериіізнш не 
мали ідентифікаційних папе­
рів. /

ключити мир з совіт­
ською Росією.

1
ШІКАГО, Илл., (Гжовтня. —

і
несмени обчислянунг, що стра­
ти понесені краєм через 
страйк виносять около 50,000. 
000 фунтів штерлїнгів (около 
250,000.000 долярів). Страйк

ґо. До Гери прибуло 1.000 
жовнірів регулярного війська.

Ломимо заборони устроєно" 
похід.коштує правительство правдо­

подібно 1,000.000 фунтів штер 
лїнґів денно. Страйкуючі зе- 
лїзничникії втратили за час 
страйку^ .300.000 фунтів штер­
лїнгів платні.

В суботу вечером відбула ся 
в Гери велика нарада страй­
карів при, спнДОасти 200 був­
ших жовнірів в уніформах, я- 
ку устроєно ломимо заборони 
уряджувати наради і мітінги.* Розанов перепрошує Аме­

риканців.Київський Жид про погроми 
на Україні. Російські большевики готові 

мирити ся.
650.000 робітників окрім зелїз- 

ничників не працювали 
в Англії.

ЛОНДОН, 2 жовтня, 
результат впливу страйку зе­
лїзничників на иніиі індустрії, 
650.000 робітників дармують 
окрім зелїзничників. Се-число 
обіймає 400.000 углеконів, 150. 
000 рббітникїв но "зелїзнйзГТ 
сталевих фабриках, 26.000- б.ія 
харів, 20.000 текстїльнйх ро­
бітників, 40.000 докових робіт­
ників і 10.000 механіків."

ВАШ1НГТОН, 1 жовтня. 
Борис-' Бахметев, російський 
амбасадор, повідомив нині дер 
жавний департамент, що гене:

коман-

ІІАРИЖ, 29 вересня. (Те- пдриж 4 жовтня_ _ г т 
лєграма де- жидівського Фор-і,,. ... •
веРтс> > Адвокат Гольд- іЧ,чеРш' Росиськии большеви- 

. .. . . • нькии міністер заграничнихштаин з Київа, в розмові з жи- 1 ». 1 п
Ката спРав- в отриманій тут вчера рал Розанов. головним

бездротній депеші говорить: |дант російських військ в Си- 
; : “Наші наміри відносно ми- бірі, заслав на його рууи пе­

ра позістають ті еймі. Ми то- регірошенє американському у- 
тові заключити мир кожлої: рядови за ітригоду в Інмар на 
хвилі на усЛЇвях, шо мають бу і Сибірі.

мовлені негайно воєн- ' -------------------- -

Заворушене в Гери. даремно, 
крім “феллов воркерс" йому 
не удалось промовити. Посто­
явши так перед робітниками 
з десять мінут, мейор рад-не- 
рад мусів з нічим забрати ся 
з шали. Робітники відпрова­
дили його - мри “буканю" аж 
за браму щапів,.де він всів на 
автомобіль і поїхав. ” Дехто

ГЕРИ, Інд., 6 жовтня. — По­
важне занорушенє вибухло тут 
в суботу. Тисячі страйкарів 
та инших кидали цеглами і ка 
мінєм та били сЯ" з поліцією, 
шерифами та мійською пожар 
ною сторожию. Мійські уряд 
ники повідомили місцеву ком­
панію МІЛІЦІЇ'бути готовою до 
обовязку. Вистрілів не було. 
Бійка поширила ся по цілій 
полудневій части міста.

Як

дівським 
ном висловив ся, що жидів­
ські погроми на Україні є ви-

делєгатом

плином тамошного тяжкого [ 
положеня. Край зовсім здез- 
органїзований; нема сталої вла
сти. анї одноцїльнеї органїза- , . ,
ції; протягом короткого насу^Р-11 1 знесена бльокаяа Американське 

’ 1 „ • /Ми не накладали т не бажаємобуло там вісім Ріжних прав,.- комунізму на нїко-!
тельетв. ріжнородні ворожі ■ Ч.. . - •
табори поборюють себе взаїм

Через те ніхто не хоче ; _ 6АЦПНГТОН, 4 жовтня,
слухати ніякої, власти. Серед Тен. Аиронсаид каже, що Ро- На настїйчив\ просьбу 
таких відносин люди дичіють сіяни можуть самі дати кого |їравит"ель^тва> ДЄржав- 
і "допускають ся зьвірств. Бу-j , со®* РадУ- і ний департамент відпустив йо
вають випадки, шо цілі полки .ІОНДОН, 6 жовтня. — Ге- му 11.000 Карабінів, затрима- 
жовнїрів втікають з армії. Во- нерал Айронсайд, командант, них'- ÿ Владивостоцї американ- 

по. .ÿax і жи- бритійських військ в Архан- сьуим командантом, Ген: Грейв 
ють з розбоїв. За їх примі- j гельскх- (в північній Русії) -при сом за протиамерикансьКі ста- 
ром йдуть здеморалізовані се- був сьогодня на кораблі “Ца-1 тї у владивостоцькій газеті та 
ляни, котрі нападають немило риця" до лїверпул і виїхав до за неприяте.тьські вчинки ко- 
сердно на Жидів, -граблять їх дОВОДНу Запитаний відносно зацькйх провідників на "дале- 
майно і убивають невинних | П0зИЦ1-; росії, генерал Айрон- кім сході, Дипльомати зроби 
людий.. Натомість статочні і, сайд сказав: -д .думаю, шо до -їй заходи, щоби наклонити 
чесв( селяни стають часами са- ; днха вже за богато сказано, омське правительство, аби во- 
мт в обороні Жидів і не допус- СКІИЧИЛ„ свою роботу і я но заборонило ту газету або 
кають до погромів. думаю, шо Росіяни можуть, те примусило її заняти менше во-

нер самі дати собі раду". роже становиско супроти ?-у- ’
чених Держав, та військ піл ко 
матою ген. Ґрейвса.

ОМСК, 23 вересня. — Ґене- 
ВАШІНҐТОН, 2 жовтня. — рал Грейвс, командант амери- 

Кабльоґрама з Парижа, як ка- панських військ в Сибірі за- 
же литовський екзекутивний тримав 14.000 карабінів у Вла- 
комітет в Ващінгтонї, доно- диврстоцї, присланих І^олчако- 
сить, шо фригійське правитель ви американським правитель- 
ству приобіцяло провізоричне ством, і не хоче видати їх ко- 
признанє' Литви. Сю обіцяй- закам. За причину того по­
пу литовським представителям ступку по^ає, що у владивос- 
дав Сер Курзон. Вибори до тоцьких часописях розпису- 
литовського парляменту ма- ють ся широко проти Амери- 
ють відбути ся вкбротцї. канцїв, а козаки прямо воро­

жо відносять ся до них.

і
і

ти заі говорить, що крім “бу” не" бра 
кувало на адресу мейора і йн- 1 
тих “делікатних"'слів.

правительство 
віддало Колчакови амуні­

цію, яку затримав ген. 
Грейвс.

х
Місцеві шпиталі були.скоро 

заповнені раненими, а мійська 
вязници була також заповне 
на' арештованими. Бійка була В понеділок вечером, дня 6 
острого характеру і велась як жовтня,,на відбувшій ся робіт-" 
помежи цілими відділами так- ничій конвенції цаіменовано 
і помежи поодинокими особа- Внліяма Ай пенса кандидатом 
ми, і скоро поширила ся. на мейора міста Віниїііе|Гу під

-------------------- час надходячих мінських, ви-
. борів. ' ■

55.000 страйкує в Сан Фран- | " Джан Квін, алдерман з 5 вар 
Іиіско, Кал.

Друкарі “Дейли Мсйл" про­
тестували до" лорда 

. Норткліфа.

■ЛОНДОН, 1 жовтня 
правителі машин в друкарні- 
“Дейли Мейл” вислали .вчера 
лист до лорда Норткліфа, вла 
стители газети, заявляючи:

“Ми бажаємо висловити си­
льний протест проти, тракто- 
ваня. краєвої юнії зелїзнични­
ків, яке вона дістає на сторін-, 
ках вашої преси"»

Лорд Норткліф заявив у від 
повіли, яка є надрукована в 
нинішній “Мейл", шо він не 
має наміру дозволити своїй га 
зеті бути в сїй або якій иншій 
справі під нічиїм впливом.”

“Я є цілковито вдоволений 
зі ст'ановиска моїх журналів су 
проти сего- національного не­
щастя”, сказав лорд Нбрткліф, 
“і скорше застановлю публіка 
,цію сих газет, чим дозволю-ко 
му менї диктувати”.

Айвенс кандидатом на мейора 
міста Вінніпегу.ні

омсь-
-- І

Іни волочать ся

, ди, кандидує знова'В сїй вардї.
'---- . . .***-.. "■

В Стейтах бракує 38.000 учитеаїв.'САН ФРАНЦІСКО, 2 жовт-! 
ня. — Більше як 55.000 робіт- 
нйків є нинї на -страйку в дісу 
тріктї Сан Франціско. В се чи-' 
сло є включені. 50,000 робітни­
ків ири будові кораблів і метр 
левих фаховцїв, 1.100 трам- 
ваєвих робітників, 2.000 доко­
вих робітників, 450 корабель­
них клерків; 1.000 кравііїв, 600 
річний човнарів і 175 робітни­
ків в сталівнях.

ВАШІНҐГОН, 25 вересня. — Пу- 
бличні школи в Америці почали по­
ний шкільний рік з браком приблиз­
но 38.00Щ учителів. Сей обрахунок, 
зробила ияуіі
на Лсуіііяіпя на підставі розсюаші* 
нею квесііонарів жо 3.465 окружних 
і повітових інспекторів в усіх стей­
тах.

Національна Просьвк-

В Східній Галичині заведуть 
на стало польське прав- 

•лїцр.
і ■ "

ПАРИЖ, 1 жовтня. — 
та “Темп" доносить, що має 
відомости з певних жерел, що 
найвисша рада, застановляє ся 
тепер над проп-озиціею, аби 
Східній Галичині завести на 
стало польське правительство 

місце тимчасового прави- 
тельства, котре править краєм 
від хвилі, коли Поляки відби­
ли Східну Галичину.

Англія признає "Литву.Петлюра надязує близші зно­
сини зДенїкіном.

Газе-
ВІДЕНЬ, 15 вересня. — У- 

•фаінське В СУБОТУ, 11 ЖОВТНЯ.»
правительство Пет- 

Щи вислало до генерала Де 
•■ова делегацію в ции навя- 
:іт б.тизших зносин і в спра- 

ведена спільної акції проти 
Світської Росії. . *

Генерал Денїкін мав при'обі- 
№гв Українцям Україну у- фе- 
Дерації * Росією та прилучити 
*° Реї деякі .части Волині і 
^*ідиу Галичину.

ТОВАРИСТВО “БАНДУРИСТ”
-е— відіграє ------

в УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
надзвичайно гарну» драму в 

5-ох діях'зі сьпіеами і танця­
ми, А. 1. Козич-Уманської, п.з.

. 3.000 ню-йорських пралень 
замкнені через, страйк.

в

V

Люди з висшої кляси заступа­
ли місця страйкарів.

ЛОНДОН, 3 жовтня. На 
правительственний зазив. зго- 
лоиіуеть ся богато охотників 
заняти місця страйкуючи*. • € 
між ними члени летниуго ко­
ролівського клюбу, поручни-' 
кй, майори, адвокати, ‘ механі-, 
кн і цивільні інжінїри, які спо 
вняють роботу підземних 
зСелїзницях, при стадіях," він» 
дах і т. п.

НЮ ИОРК, 6- жовтня» —
■Страйк иолучений з льокавтом 
спричинив сеґ, що нинї замкне 
но близько 3.000 т. зв. ручних

або ЧОРТОВЕ КУБЛО. .
npoliSÛ пиАшіки платні j 44- Под,бних драм рідко траф- 
гоіинного тижня праці. Спо- лветь с” б»"™ на У»<Ра<нсь- 
дївають ся, що завтра страйк|к,й «««,._тому ви не повинні 
розтягне "ся на парові пральні оминУти и- _ 
і в наслідок сего вийде на 
страйк 30.000 робітників біль-

на

ПІМСТА ЖИДІВКИо

Угорська хоче
Генеральний, зелїзничий 

страйк а Португалії -,
Денїкін по занятю Київа зрб- 

бив там погром. Т, 4,
Місто зібгало наг.т 

афішами

БУ; ;Очаків мінїстер обінюе Пет­
люрі Україну як, федера­

тивну часть Росії.

®ДЕНЬ, 15 вересня. — З 
^рчводу донесеня часописи 

• е*п”, неначе би Петлюра ви час погром, кортии тревав два

МАДРИД, 5 жовтня. — Нас- 
півші сюди дослідні вісти ви- 

зелїзничий

КОПЕНГАГА, 28 вересня. — 
(Телеграма жидівського “Фщ> 
вертса"). Коли- денїкінські 
війська увійшли ЯО українсь- 
.коз столиці Київа; Зробили сей

ілене
великими 
закликає ся нарід без ріжницї 
раси або. походжевя станути 
за монархією та ставить ся до 
нагане, ' щоби, негайно склика-

ЩНИ МІСЦЬ; 75, 50, 35 і 25цт. 
Початок о год. 8. 36 вечером. 
Купуйте тикети наперед у всіх 

.уіф. підприємствах.

шоназують, 
страйк, який вибух в Порту­
галії нині вчасним ранком; 
став генеральним"'і обхопив ці

ше.
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КАНЦЕЛЯРІЯ

І ПОГАР.

І ужржївськії нові ,
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його
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«НІ корінці Л0, lào Гіде 

бата з корінців на 
іудок 1.1. , -25 - Дв 
в-ж гербата чД .75 . ЇДІ 

гор. воду 150-150 
BJfl до очий .... ДО - .75
би

ні катар ......... ДО - 325
id ПУДРИ до лиця

id средствж на біль зубів.'

25ц. не оплату поїти, 
ілжчуємо самі. Пишіть 
пліть на адресу:

TORE '
Winnipeg, Man.

1ВРАЦІЯ
іbffllner, Май.

рядну їду, як рівнож 

ріжні ОВОЧІ

у ручимо.

ПОЛЯКІВ — до внученя 
тректорами, вульга- 

Великий попит і добра 
и Українців і-Поляків на-** 
іть років. Научіть ся до- 
і власний бнзнес, або мн 

курсу. Ми маємо бога- 
: інджаїв для наших сту- 
або пишіть по наш без- 

нашу велику школу.

ями

chool Ltd.
inipeg, Màn.
театру).

он, Калгари і Ванкувер.

=Т

З НАГОДИ
ної річниці заснова- 
:клепу уряджуємо в 
ци серпня спеціяль- 
нпродаж гардероби , 
еської, женської і 
чої, як рівно<к това- 
ліктевих. Щни зни- 
і на всіх товарах, 
іеціяльности на слї- 
чий тиждень:

мушлїнові, per. 
тепер по 95ц. 

калі по 18ц. за ярд. 
очки для хлопців

зки
5 —

75ц.

мзіав Каменьський . 
Ю Селкирк Евню. 
Вінніпег, Май.

ІИЖКИ.
, що ми видали нові 
:ь на столі в кождого

она вчнт*?.........25іь
15ц.
15ц.
15U.

:..>25ц.
5ц.

альога.
су;
ІГШВ
— New York, H. Y.

e стара знана ком- _ 
н-ордер’1,-або кана- 

Кол*таємо назад.
їж до Польщі $4.95

Г, TORONTO, ONT.
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